significat mortem. Item dicit Auicenna lacrymæ si apparent propter malitiã morbi, difficultas anhelitus, præfocatio, & apostematio in uijs anhelitus, & si post somnũ sentiat se grauatum, similiter hæc significant mortẽ. Item si permittatur ad causonem, aliquando ad phrenesim, aliquando cum infrigidatione superueniente ad lethargũ, operatio etiam uelox uel tarda digestionis, significat crism breuem uel longam, salutem uel mortem, relata ad uirtutem omnia in omni morbo. Ita duo conueniant si cupis bene prognosticari. Cura generalis consistet in euacuatione primo, & in alteratione secundum paroxysmum ad alias febres. Cura igitur synochę febris tota consistit ex phlebotomia, quę debet fieri usq; ad syncopim, si corpus fuerit forte, dicit ita Galenus nono de ingenio sanitatis. Syncopis autẽ infrigidat complexionem fortem, & potus aque frigidæ quandoque excusat ab alia infrigidatione, multi enim ab hac febre hoc modo curant. Ita Auic. capitulo proprio: Phlebotome de uena media, uel de basilica dextri brachij, si nihil obstet, credo tamen quod melius sit phlebotomare in pluribus uicibus, quia signa fortitudinis uirtutis aliquando fallunt, & si particulariter non consentiunt de phlebotomia uentose intra spatulas. Si sit crapula, fiat fortis abstinẽtia, fiant fricationes uersus extremitates, clysteria & suppositoria, sicut decet, quia illa multum conferunt, & cum crapula sit digesta, fiat phlebotomia. Mitigetur calor febris cum isto. R. succi granati dulcis un. 3. succi granati, musci un. 2. aque coctę sine saccharo, timore flamme, aut cum modico saccharo, ut magis linias, aut syru. uiola. cum aquis aut decoctionibus conuenientibus. Si uero adsint apostemata, utatur ptisana, purgetur cum ista decoctione, R. tamarindorum un. 2. prunorum, uiolarum añ. manipulum 1. florum boraginis un. 1. bulliant in sufficienti quantitate aque & in un. 5. dissoluatur, un. 1. manne uel loco illius cassię dra. 4. succi granati dulcis un. 1. & sequitur un. 1. granati musc. Vngantur frons & tempora cum oleo uiol. uel nenu. uel populeo, uel fiat ibi epithima ex sandalis, uiol. ros. temperatarum cum aqua ros. & succo semperuiue, lauentur manus & pedes in aqua tepida decoctione maluarum, uiol. ros. & sic de alijs, &c. Cura synochę putredinalis est, ut phlebotometur uel uentosetur, ut supra, deinde utatur syrupo isto, R. uiolarum, lentis, rostri porcini, epaticę añ. manipulum 1. succi lactuce lib. 1. uiol. un. 2. quatuor seminum frigidorum, florum nenupharis añ. un. 1. seminum papaueris albi, lactuce, portulacę añ. un. 5. iuiubarum, sebesten añ. nume. 12. sacch. lib. 2. fiat syr. quo utatur mane & sero cum un. 4. decoctionis uariolarum, & prunorum, aromatizetur cum sandalis. Deinde purgetur cum ista decoctione mundificante sanguinẽ. R. florum uiola. nenupharis añ. un. 3. prunorum damasc. nu. uiginti quattuor seminum frigidorum mundatorum añ. un. 1. tamarindorum drag. 6. decoquantur in lib. 8. aque, & in colatura addatur cassię mundę un. 1. & detur in aurora. Aut mundificentur cum his, quę colaturam euacuant, ita Auicenna

prima quarti capitulo de cura huius. Ideo, R. fumiterre un. i. bulliat in un. 5. aquæ, & in colatura infundantur myrabolanorum citrinorum un. 5. de mane exprimatur, cui addatur un. i. cassiæ & sacch. parum, hoc enim conuenit, quia myrabolani illi educunt materias cholericas, fumisterre adustum mundificat sanguinem. Cassia autem reprimat acuitatem sanguinis, leniendo enim educit materiam cholericam. Alia etiam mundificantia, ut decoctionem capillorum ueneris, misce. Vnctio ad caput & lotio ad pedes fiant prius fricando crura cum oleo uiol. & hoc confert, quia tunc descendit materia inferius, & alleuiatur caput. Epithimetur quoque cor & epar cum sandalis albis & rubeis, & oleo ros. & uiol. aqua ros. cum modico camphoræ, & potest addi de rasura cucurbitæ. Epithima cordis est hoc in forma, R. aquæ ros. un. 4. aquæ buglossæ un. 2. ubi sit magna flamma, aquæ nenupharis un. i. trium sand. añ. scrup. 2. croci scrup. s. misce & in eo infundatur pannus scarlatinus, aut syndon de Grana, & mamillæ sinistræ applicetur. Epithima epatis, R. aquæ endiuie un. 4. aquæ solatri, aquæ nenuf. si queris magnam infrigidationē añ. un. i. aquæ ros. un. 3. sand. ru. spodij añ. scrup. 2. aceti un. i. cum panno lineo epithimetur hypocundrium dextrum. Vnguentum etiam ex dictis collige. Si autem materia sit digesta & incitetur sitis, & non sit quod prohibeat, bibat quantum potest de aqua clarissima, teneatur in ore aqua psyllij, quæ sic fit, infundatur semen psyllij in aqua per noctem, & in mane coletur, & addatur parum sacchi. Syrupus ad idem, R. aquæ ros. aquæ solatri, uini gran. & citoniorum, & camphoræ parum, fiat syr. Et nota quod prædicti syr. possunt dari qualibet hora, & pro potu, & pro medicina. Et si uenter est stipticus, detur cum aqua pluuiali. Si nigra sit lingua cum limositate, cum canna, & addatur & fricetur cum spongia infusa in aqua. Pro uigiliarum inquietudine lauentur pedes in aqua decoctionis maluarum uiol. capitis papaueris, lactucæ, portulacæ, aut lac ipsarum & papaueris, misce cum albumine oui, uel cum lacte mulieris cum panno, & applica fronti. Si autem caput sit humidum, sufficiunt solæ fomentationes & fricationes pedum. Si uenter sit stipticus, fiat clystere cōmune, quia hæc ægrotudo iuuat ex fluxu sanguinis narium. Si in die cretico differat fluere in præcedentibus signis prognosticantibus, uel cū fetis apri, prouocetur cū spargula, uel cum sanguinarola. Et si soluta febre diutius duraret, ligentur extremitates, & aspergat facies aqua frigida uel ros. & sic de alijs.